
ПРОЛЕТАРИИ ВСЕХ СТРАН,

СОЕДИНЯЙТЕСЬ!

ОРГАН   СЛАНЦЕВСКОГО   ГОРКОМА  КОММУНИСТИЧЕСКОЙ   ПАРТИИ СОВЕТСКОГО СОЮЪк

И  ГОРОДСКОГО  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ТРУДЯЩИХСЯ

№ 29 (4292) Среда, 8 февраля 1967 года
Год издания 23-й

Цена 2 коп.

ПРИКАЗ   №    1
КОМАНДУЮЩЕГО ВОЕННО-СПОРТИВНОЙ

ИГРОЙ „ЗАРНИЦА"
ПО СЛАНЦЕВСКОМУ. РАЙОНУ

ПРИКАЗЫВАЮ: '
1.  Всем штабам батальонов закончить формирование отря-

дов юнармейцев до 10 февраля 1967 года.
2.  Разработать план подготовки юнармейцев по специально-

стям и приступить к их обучению.
3.  В ознаменование 49-й годовщины Советской Армии и

Военно-Морского Флота провести строевые смотры отрядов.
4.  До 26 февраля 1967 года провести операцию № 1 «Крас-

ный флаг над крепостью» (газета «Пионерская правда» № 10 за

3 февраля 1967 года).
5.  Подробные донесения о проведении игры представить к

27 февраля в городской штаб.
Командующий военно-спортивной игрой «Зарница»

по Сланцевскому району А. ШВЕДОВ.

Й

•

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ
ПО ВЫБОРАМ В  ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РСФСР, ЛЕНИНГРАДСКИЙ

ОБЛАСТНОЙ, СЛАНЦЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ И СЕЛЬСКИЕ

СОВЕТЫ ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ
На основании ст. ст. 44, 45 «По-

ложения о выборах в Верховный
Совет РСФСР» и ст. ст. 74, 75
«Положения о выборах в крае-

вые, областные, окружные, район-
ные, городские, сельские и посел-

ковые Советы депутатов трудя-

щихся РСФСР» исполнительный
комитет Сланцевского городского

Совета депутатов трудящихся

РЕШАЕТ:
Утвердить на территории. города

Сланцы и Сланцевского района 
участковые избирательные комис-

'р сии по выборам в Верховный Со-
вет РСФСР, Ленинградский обла-
стной, Сланцевский городской и

сельские Советы депутатов трудя-

щихся в составе следующих пред-

ставителей общественных органи-

заций и обществ трудящихся:

ЛЕНИНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 81

Председатель комиссии КРИ-
ХУН Виктор Аркадьевич — от

коммунистической партийной ор-
ганизации  регенератного завода.

•     Заместитель            председателя
ПИРОГОВА Вера Ивановна — от

профсоюзной организации регене-

ратного завода.
Секретарь   ЯБЛОКОВА Галина

Михайловна — от коммунистиче-     

■ ской  партийной организации    ре-      

генератного завода.

Члены комиссии:

ИВАНОВ Николай Борисович—
от  профсоюзной  организации  ре-

генератного завода,
ФАЛЕЕВ Олег Макарович — от

профсоюзной организации регене-

ратного завода,

ГОРДЕЕВА    Тамара  Петровна
—от коммунистической партийной
организации военкомата,

МАТВЕЕВА   Тамара Ивановна
—   от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

кирпичного завода,

ТУРЕНКОВ    Михаил Иванович
—  от профсоюзной организации

кирпичного завода, 

ШАРОВА Анна Федоровна —от

коллектива работников районного
узла связи.

РЕШЕНИЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА СЛАНЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА
ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ № 33 ОТ 6 ФЕВРАЛЯ 1967 ГОДА

^

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
БАРАНОВА N° 82

Председатель комиссии ИВА-
НОВ Иван Васильевич —■ от

коммунистической партийной ор-
ганизации Сланцевского торга.

Заместитель            председателя

КОРЕХОВА Надежда Василь-
евна — от коллектива работников
Сланцевского торга.

Секретарь ЕРМОЛАЕВА Евге-
ния Георгиевна — от коммуни- 
стической партийной организации

Сланцевского торга.

Члены комиссии:

ЕГОРОВА Надежда Александ-
ровна — от коллектива работни-
ков Сланцевского торга,

ОБРАЗЦОВА Нина Николаевна,

—  от профсоюзной организации

Сланцевского торга,                   '
КУТЦЕР Галина Ивановна —

от комсомольской организации

Сланцевского торга,

ОХОНСКАЯ Ольга Константи-
новна — от коллектива работни-
ков ШРМ № 1,

ГРИГОРЬЕВ Владимир Нико-
лаевич — от коллектива работни-
ков ГПТУ № 15,

ГУБЕРНАТОРОВ Михаил Алек-
сеевич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих ремонтно-механического за-

вода.

КИРОВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 83

Председатель комиссии ГЛУБ-
КИН Григорий Иванович — от

коллектива работников Централь-
ной районной больницы.

Заместитель            председателя

СКВОРЦОВ Валентин Василье-
вич — от коллектива работников
противотуберкулезного диспансе-

ра.

Секретарь ШАМАНОВА Анто-
нина Ефимовна — от коммунисти-

ческой партийной организации

Центральной районной больницы.

Члены комиссии:

ВАСИЛЬКОВ Виктор Иванович
—от коллектива работников Цен-
тральной районной больницы,

ГРИШИНА Евгения Степанов-
на — от коллектива работников
школы-интерната № 2,

ГЛОТОВ  Максим  Афанасьевич
—  от коллектива работников шко-

лы № 10,
УРИС Людмила Александровна

—   от коммунистической партий-
ной организации горкомхоза,

ТРУШИНА    Раиса Николаевна
—  от комсомольской организации

молокозавода,

ЧУХНОВА    Галина Васильевна
—  от профсоюзной организации

школы № 3.

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 84

. Председатель комиссии ЗА-
ПУТРЯЕВ Иван Дмитриевич— от

коммунистической партийной ор-
ганизации   124-го   автохозяйства.

Заместитель            председателя
ТЕПЛОВА Ирина Александровна
■—от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

124-го автохозяйства.
Секретарь ОСЬКИНА Надежда

Александровна — от коммунисти-

ческой партийной организации

124-го автохозяйства.
Члены комиссии:

МЕЛЬНИКОВ Евгений Ивано-
вич — от коммунистической пар-

тийной организации суда и проку-

ратуры.

НИКИФОРОВ Александр Ни-
кандрович — от коллектива работ-
ников восьмилетней школы № 5,

КУДРЯВЦЕВА Вера Дмитри-
евна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих  124-го   автохозяйства,

ГУНЯ Михаил Ильич — от

профсоюзной организации 124-го
автохозяйства,

КОЛЕСОВА Нина Александров-
на — от коммунистической пар-

тийной организации майоликового
завода,

ФЕДОТОВА   Анна Гавриловна
—  от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих май-
оликового  завода.

СОВЕТСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 85

Председатель комиссии ГУС-
ЛЯРОВ Сергей Григорьевич —от

коммунистической" партийной ор-

ганизации хлебокомбината.
Заместитель            председателя

МАКАРОВА Валентина Антонов-
на — от профсоюзной организа-

ции исполкома горсовета.

Секретарь ФЕДОТОВА Антони-
на Николаевна — от коммунисти-

ческой партийной организации

исполкома горсовета.

Члены комиссии:

МИТРОФАНОВА Наталья Вла-
совна — от профсоюзной органи-

зации хлебокомбината,
ГАВРИЛЕНКО Николай Тимо-

феевич — от коллективов работ-
ников типографии и редакции га-

зеты «Знамя труда»,

ПАНФИЛЕНОК Валентин Фе-
дорович — от коллектива работ-
ников   исполкома  горсовета,

ФЕДОРОВА Лидия Илларио-
новна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих консервного завода,

АЛЕКСЕЕВА Нина Николаевна
—  от профсоюзной организации

средней школы № 1,
АРТЕМЬЕВА Валентина Нико-

лаевна — от, коммунистической
партийной организации отдела

милиции исполкома горсовета.

СЛАНЦЕВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 86

Председатель комиссии ОН-
ЗУЛЬ Петр Казимирович — от

рабочих, инженерно-технических

работников и служащих шахты

им. С. М. Кирова треста «Ленин-
градсланец».

Заместитель            председателя

ШУВАЛОВА Нина Александровна
—  от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

шахты им. С. М. Кирова треста

«Ленииградсланец».
Секретарь ГРИГОРЬЕВ Григо-

рий Алексеевич — от коммунисти-

ческой партийной организации

треста «Ленииградсланец».
Члены комиссии:

АГАФОНОВА           Александра
Дмитриевна — от профсоюзной
организации шахты им. С. М. Ки-
рова   треста   «Ленииградсланец»,

ЕМЕЛЬЯНОВА Галина Ива-
новна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих шахты им. С. М. Кирова тре-

ста «Ленииградсланец»,
КУЗОВЧИКОВА Татьяна Пав-

ловна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих шахты им. С. М. Кирова
треста «Ленииградсланец»,

ИЛЬИН   Геннадий Николаевич
—   от коммунистической партий-
ной организации треста «Лении-
градсланец»,

МЕДЕНКО Александр Семено-
вич — от коммунистической пар-

тийной организации треста «Ле-
нииградсланец»,

ИВАНОВА Евгения Александ-
ровна — от профсоюзной органи-

зации шахты им. С. М. Кирова
треста «Ленииградсланец».

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 87

Председатель комиссии БОРИ-
СОВ Виталий Матвеевич — от

коммунистической партийной ор-

ганизации лесокомбината.
Заместитель            председателя

ГАИКОВА Людмила Петровна —

от рабочих, инженерно-техниче-
ских работников и служащих ле-

сокомбината.
Секретарь ЯКОВЛЕВ Петр

Алексеевич — от коммунистиче-

ской партийной организации лесо-

комбината.
Члены комиссии:

АНДРЕЕВА Антонина Василь-
евна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих ДОЦа комбината «Стройде-
таль»,

РУДНИК    Михаил  Викторович
—   от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

ДОЦа комбината «Стройдеталь»,
ОРЛОВА Надежда Федоровна

—от коллектива работников Слан-
цевского райпо,

ЗАХАРОВ Станислав Николае-
вич — от коммунистической пар-

тийной организации Сланцевского
лесопункта,

КИРИЧЕНКО Нина Петровна
—от коллектива работников Слан-
цевского лесхоза,

ФИЛИППОВА Лидия Михай-
ловна — от профсоюзной органи-

зации Сланцевского лесхоза.

ШАХТЕРСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 88

Председатель комиссии КУР-
МЫШСКИЙ    Аркадий Александ-

рович — от коммунистической
партийной организации треста

«Ленииградсланец».
Заместитель            председателя

АЛЕКСЕЕВ Анатолий  Ерофеевич
—   от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

шахты № 1 треста «Ленииградсла-
нец».

Секретарь РОЖКОВ Валентин
Константинович — от коммунисти-

ческой партийной организации

треста «Ленииградсланец».
Члены комиссии:

КУЛИКОВ  Григорий Иванович
—  от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

шахты № 1 треста «Ленинград-
сланец»,

ЗУБРЕЙ Екатерина Олимпиевна
—   от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

шахты № 1 треста «Ленинград-
сланец»,

ПАВЕЛЬЕВА Генаэфа Михай-
ловна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-
щих шахты № 1 треста «Лении-
градсланец»,

ФЕДОРОВ Валентин Александ-
рович — от комсомольской орга-
низации треста «Ленииградсла-
нец»,

РЯБИНИН Анатолий Осипович
—  от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

шахты № 1 треста «Ленииград-
сланец»,

УСАЧЕВ Евгений Александро-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

шахты № 1 треста «Ленинград-
сланец».

ПЕРВОМАЙСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 89

Председатель комиссии КАЛ-
НИН Александр Александрович —

от коммунистической партийной
организации треста «Ленииград-
сланец».

Заместитель            председателя

РЯБЦЕВ Вениамин Петрович —

от коллектива работников управ-

ления треста «Ленииградсланец».
Секретарь ТИМОФЕЕВА Агнес-

са Васильевна — от коммунисти-

ческой партийной организации
треста «Ленииградсланец».

Члены комиссии:
СУРКОВА Нелли Ильинична —•

от коммунистической партийной
организации треста «Ленинград-
сланец»,

МУЗАЛЕВСКАЯ Вера Василь-
евна — от коллектива работников
управления треста «Ленииградсла-
нец»,

ТАРАСОВА Людмила Александ-
ровна —• от комсомольской орга-
низации треста «Ленииградсла-
нец»,

ДАЛЕЦКИИ Иосиф Алексеевич
—  от рабочих,    инженерно-техни-

(П родолжение на 2-й стр.)



8 ФЕВРАЛЯ 1967 г. • № 29 (4292)

Продолжение
ческих работников    и    служащих

ПТУ треста «Ленииградсланец»,
МАТВЕЕВ Анатолий Матвеевич

—  от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих ре-
монтно-строительного участка тре-

ста «Ленииградсланец»,
ПЕРМАН Леонид Яковлевич—

от профсоюзной организации уп-
равления треста «Ленииградсла-
нец».

ЛОМОНОСОВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 90

Председатель комиссии НЕЧА-
ЕВ Николай Федорович — от

коммунистической партийной ор-

ганизации СПК «Сланцы».
Заместитель            председателя

ИВАНОВА    Надежда  Андреевна
—  от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

ТЭЦ СПК «Сланцы».
Секретарь ЕВПАЛОВА Елиза-

вета Петровна — от коммунисти-

ческой партийной организации

СПК «Сланцы».
Члены комиссии:

ФИНОГЕНОВ Василий Ивано-
вич — от коммунистической пар-

тийной организации СПК «Слан-
цы»,

ПОГОРЕЛОВА Лидия Иванов-
на — от рабочих, инженерно-тех-
нических работников и служащих

ТЭЦ СПК «Сланцы»,
БАЛАШОВ Владимир Михайло-

вич — от рабочих, инженерно-
технических работников и служа-

щих печного цеха СПК «Сланцы»,
СЫСОВА Лидия Дмитриевна —

от профсоюзной организации СПК
«Сланцы»,

ОСИПОВА ВалеЯтина Гаври-
ловна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих ТЭЦ СПК «Сланцы»,
ФЕДОРОВА Вера Николаевна

■—от коллектива работников сред-

ней школы № 2.
•л

СВЕРДЛОВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№.  91

Председатель комиссии ШУВА-
ЛОВ Владимир Иванович — от

коммунистической партийной ор-

ганизации СПК «Сланцы».
Заместитель            председателя

ГАВРИЛОВ Дмитрий Илларио-
нович — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих компрессорного цеха СПК
«Сланцы».

Секретарь УРОДА Евгения Ива-
новна — от коммунистической
партийной организации СПК
«Сланцы».

Члены комиссии:

ПАВЛОВ   Геннадий   Семенович
—   от коллектива работников уп-

равления СПК «Сланцы»,
ТИХОНОВА Зоя Ивановна —

от профсоюзной организации СПК
«Сланцы»,

КУКАНОВА Вера Ивановна —

от коллектива работников ЦТИЛ
СПК «Сланцы»,

ДРОЗДЕЦКАЯ Рита Степанов-
на — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

цеха улавливания газбензина
СПК «Сланцы»,

МЕДЕНКО Виктор Александ-
рович -ч, от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих ПТЦ СПК «Сланцы»,
ГАВРИЛЕНКО         Александра

Григорьевна — от профсоюзной
организации восьмилетней школы

№ 4.

ДЗЕРЖИНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 92

Председатель комиссии НОВИ-
КОВ Евгений Денисович — от

коммунистической партийной ор-

ганизации общестроительного тре-

ста № 31.
Заместитель            председателя

СЕМЕНОВ Михаил Андреевич —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

СУ-7 общестроительного треста
№ 31.

Секретарь ФИЛАТОВА Татьяна
Ивановна — от коммунистической
партийной организации обще-
строительного треста № 31.

Члены комиссии:

ФЕДОСЕЕНКО Валентина Ва-
сильевна —от рабочих, инженер-

но-технических работников и слу-

жащих управления общестрои-
тельного треста № 31,

ЕЛАГИН   Михаил Михайлович
—  от коммунистической партий-
ной организации общестроитель-
ного треста № 31,

АРХИПОВА Вера Алексеевна—
от профсоюзной организации об-
щестроительного треста № 31,

АНТОНОВА Светлана Федоров-
на — от коллектива работников
восьмилетней школы  №  9,

СЕЛЯВИНА   Кира  Николаевна
—  от рабочих, инженерно-техни-
ческих работников и служащих

СУОР-259 общестроительного тре-

ста № 31,

АЛЕКСЕЕВ Владимир Яковле-
вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих Северо-Западного СМу тре-

ста «Коксохиммонтаж».

ЖУКОВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 93

Председатель комиссии БЕР-
ШИЦКИЙ Теодор Яковлевич —от

коммунистической партийной ор-

ганизации СПК «Сланцы».

Заместитель            председателя
КУПРИЯНОВ Виктор Васильевич
—  от комсомольской организации

СПК «Сланцы».
Секретарь ЦВЕТКОВА Алевти-

на Дмитриевна — от коммунисти-

ческой партийной организации

СЦК «Сланцы».
Члены комиссии:

ВАСИЛЬКОВА Валентина Ни-
китична — от профсоюзной ор-

ганизации СПК «Сланцы»,
МИШИНА Вера Яковлевна —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих би-
тумного цеха СПК «Сланцы»,

АРТЕМЬЕВА Евгения Георги-
евна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих цеха сероочистки СПК
«Сланцы»,

ИВАНОВ Анатолий Егорович —

от профсоюзной организации СПК
«Сланцы»,

КОЗЛОВ Борис Александрович
—   от коммунистической партий-
ной организации СПК «Сланцы»,

САВИН Всеволод Георгиевич —

от рабочих, инженерно-техниче-
ских работников и служащих

электроцеха СПК «Сланцы».

ШКОЛЬНЫЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 94

Председатель комиссии ПРУ-
СОВ Виктор Владимирович — от

коммунистической партийной ор-

ганизации цементного завода.

Заместитель            председателя

ВЕДЯХИН Михаил Никитич —

от рабочих, инженерно-техниче-
ских работников и служащих

цементного завода.

Секретарь ИВАНОВА Фаина
Васильевна — от коммунистиче-

ской партийной организации це-

ментного завода.

Члены комиссии:

ЛЯСИН Вячеслав Степанович—
от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих це-

ментного завода,

СЕРЖЕНКО Лидия Алексеев-
на — от профсоюзной организа-

ции цементного завода,

ЖИВОГЛОД Сергей Трофимо-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

цементного завода,

БЕДОВА    Алевтина Борисовна
—   от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

цементного завода,

ОСИПОВА Ольга Петровна —

от рабочих, инженерно-техниче-
ских работников и служащих це-

ментного завода,

ЧАЙКИНА Елена Альфредов-
на — от коллектива работников
восьмилетней школы № 7.

РУДНИЧНЫЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 95

Председатель комиссии ОРЛОВ
Василий Тимофеевич — от ком-

мунистической партийной органи-
зации треста «Ленииградсланец».

Заместитель            председателя

ДОРОХОВА Лариса Степановна—
от комсомольской организации

треста  «Ленииградсланец».
Секретарь СОРОКА Андрей Иг-

натьевич — от коммунистической
партийной организации треста

«Ленииградсланец».
Члены комиссии:

ГУНЯ Пелагея Антоновна — от

рабочих, инженерно-технических

работников и служащих шахты

№ 2  треста  «Ленииградсланец».
ЕГОРОВ Александр Иванович —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих шах-

ты № 2 треста «Ленииградсланец»,
МИХАЙЛОВА Антонина Алек-

сеевна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих шахты № 2 треста «Лении-
градсланец»,

ТИМОФЕЕВ Григорий Петро-
вич — от профсоюзной организа-

ции шахты № 2 треста «Лении-
градсланец»,

ЗАХАРОВА    Анна  Дмитриевна
—   от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

шахты № 2 треста «Ленинград-
сланец»,

ПАНАТОС Дмитрий Константи-
нович — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих шахты № 2 треста «Лении-
градсланец».

ЗАВОДСКОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№.  96

Председатель комиссии БОЛО-
ТОВ Виталий Николаевич — от

коммунистической партийной ор-

ганизации общестроительного тре-

ста № 31.
Заместитель            председателя

ИВАНОВА Нина Михайловна —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

123-го автохозяйства.
Секретарь ИВАНОВА Анна Ни-

колаевна — от коммунистической
партийной организации общестро-
ительного треста № 31.

Члены комиссии:

БОНДАРЧИК Михаил Ильич —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих СУ-6
общестроительного треста № 31,

ЦВЕТКОВ Юрий Георгиевич —

от коммунистической партийной
организации швейной фабрики,

ПОЛЯКОВА Валентина Василь-
евна — от коммунистической пар-

тийной организации финансово-
банковских работников,

СЕРЕДА  Валентина  Яковлевна
—  от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

ЖКО  треста   «Ленииградсланец»,
ЯРУНИЧЕВА Антонина Ива-

новна — от комсомольской орга-

низации общестроительного тре-

ста № 31,   *
АНТОНЕНКО Дмитрий Василь-

евич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих СУ-6 общестроительного тре-

ста № 31.
ЖДАНОВСКИЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№. 97

Председатель комиссии ФРО-
ЛОВ Сергей Андреевич — от

коммунистической партийной ор-

ганизации комбината «Стройде-
таль» треста № 41.

Заместитель            председателя

ДАКАЛО Ольга Сергеевна — от
профсоюзной организации комби-
ната «Стройдеталь» треста № 41.

Секретарь ЕФИМОВ Василий
Николаевич — от коммунистиче-

ской партийной организации ком-

бината «Стройдеталь» треста №41.
Члены комиссии:

АФАНАСЬЕВ Александр Макси-
мович — от коммунистической
партийной организации комбината
«Стройдеталь» треста № 41,

АНДРЕЕВА Антонина Михай-
ловна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих управления механизации

№ 216 треста № 40,
КОСЕНКОВ   Петр Григорьевич

—  от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих
конторы материально-технического

снабжения общестроительного тре-
ста № 31,

ОСИПОВА   Галина   Васильевна
—  от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих ком-

бината «Стройдеталь» треста № 41,
СМИРНОВА Инна Константи-

новна — от комсомольской орга-

низации комбината «Стройдеталь»
треста № 41,

ГРИГОРЬЕВА Зоя Михайловна
—  от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих уча-

стка «Сантехмонтаж № 73» тре-

ста № 42.

СОЦИАЛИСТИЧЕСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 98

Председатель комиссии ШИ-
РЕНКО Константин Иванович —от

коммунистической партийной ор-

ганизации треста «Ленииградсла-
нец».

Заместитель            председателя

САМОХВАЛОВА Галина Влади-
мировна — от коллектива работ-
ников восьмилетней школы № 8.

Секретарь ИВАНОВ Глеб Федо-
рович — от коммунистической пар-

тийной организации треста «Ле-
нииградсланец».

Члены комиссии:

АНДРЕЕВА Агнесса Петровна
—от коллектива работников шко-

лы-интерната № 1,

ШЕЛУХИН Игорь Владимиро-
вич — от профсоюзной организа-

ции школы-интерната №  1,
КАЛИНА   Надежда   Никитична

—  от рабочих, инженерно-техниче-
ских работников и служащих шах-

ты № 3 треста «Ленииградсланец»,
НИКОЛАЕВ Федор Иванович

•— от коммунистической партийной
организации школы-интерната № 1,

СЕМЕНОВ Владислав Михайло-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

шахты № 3 треста «Ленииградсла-
нец»,

ЯКОВЛЕВА Валентина Иванов-
на — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

шахты № 3 треста «Ленииградсла-
нец».

СИЖЕНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 99

Председатель комиссии ТРЕТЬ-
ЯКОВ Юрий Карпович — от ком-

мунистической партийной органи-

зации  треста   «Ленииградсланец».
Заместитель            председателя

БУХАЧЕВА Лидия Андреевна —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих шах-

ты № 3 треста «Ленииградсланец».
Секретарь ЧЕРКАСОВ Семен

Тимофеевич — от коммунистиче-

ской партийной организации тре-

ста  «Ленииградсланец».
Члены комиссии:

КУНЦЕВИЧ   Клара  Иосифовна
—  от профсоюзной организации

шахты № 3 треста «Ленинград-
сланец»,

АЛЕКСЕЕВ Евгений Алексеевич
—  от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих шах-

ты № 3 треста «Ленииградсланец»,
БАССЕЙНОВА          Александра

Ивановна — от рабочих, инженер-

но-технических работников и слу-

жащих шахты № 3 треста «Лении-
градсланец»,

БАТРАКОВ Иван Петрович —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих шах-

ты № 3 треста «Ленииградсланец».

БОЛЬНИЧНЫЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 100

Председатель комиссии МИ-
ХАЙЛОВ   Геннадий   Михайлович
—  от коммунистической партийной
организации лечобъединения.

Заместитель            председателя

ФИЛИППОВА Вера Ивановна —

от профсоюзной организации Цен-
тральной  районной   больницы.

Секретарь АРАКАС Анна Тимо-
феевна — от коммунистической
партийной организации лечобъеди-
нения.

Члены комиссии:

РАДКЕВИЧ Владимир Ермола-
евич — от коллектива работников
Центральной   районной  больницы,

ШИКИНА Екатерина Григорь-
евна — от коллектива работников
Центральной  районной  больницы.

БОЛЬШЕЛУЧКИНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 101

Председатель комиссии БРОД-
СКИЙ Борис Захарович — от

коммунистической партийной ор-

ганизации лечобъединения.
Заместитель            председателя

ТАУБЕ Марина Дмитриевна — от

коллектива работников 1-й район-
ной больницы.

Секретарь КОРНЕЕВА Анисья
Кузьминична — от коммунистиче-

ской партийной организации леч-

объединения.
Члены комиссии:

МЕРКУЛОВА Римма Ивановна
—  от коллектива работников 1-й
районной больницы,

. СМОЛОВСКАЯ Любовь Федо-
ровна — от комсомольской орга-

низации 1-й районной больницы.

МОНАСТЫРСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 102

Председатель комиссии КОКО-
РИН Александр Сергеевич — от

коммунистической партийной ор-

ганизации совхоза «Родина».
Заместитель            председатели

ГЕНСЛЕР  Дмитрий   Дмитриевич
—  от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих 2-го
отделения совхоза «Родина».

Секретарь     ГАБРУК    Анихват
Емельянович — от коммунистиче-

ской  партийной организации сов- '
хоза   «Родина».

Члены комиссии:

ИВАНОВА Валентина Федоров-
на — от коммунистической пар-

тийной организации совхоза «Ро-
дина»,

ВАСИЛЬЕВ    Алексей Авдеевич
—  от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих 2-го
отделения совхоза «Родина»,

ЗУЕВА Зинаида Ивановна — от
рабочих, специалистов сельского
хозяйства и служащих 2-го отде-

ления совхоза «Родина»,
ДМИТРИЕВА Александра Афа-

насьевна — от рабочих, специали-
стов сельского хозяйства и служа-

щих 2-го отделения совхоза «Ро-
дина».

ЧЕРНОВСКОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 103
Председатель комиссии КУД-

РИН Иван Александрович — от
коммунистической партийной ор-
ганизации Черновского лесопунк-

та.

Заместитель            председателя
АНТОНОВ  Алексей    Григорьевич
—  от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих Чер-
новского лесопункта.

Секретарь СЕВАСТЬЯНОВ Ген-
надий Петрович — от коммунисти-
ческой партийной организации
Черновского лесопункта.

Члены комиссии:

КАРАСЕВА Нина Павловна —

от коммунистической партийной
организации Черновского лесопун-

кта,

КОЛЬЦОВА Светлана Иванов-
на — от рабочих, инженерно-тех-
нических работников и служащих
Черновского лесопункта,

ТИМОФЕЕВ Николай Степано-
вич — от рабочих, инженерно-
технических работников и служа-

щих Черновского  лесопункта,

ИЛЬИНА Анна Алексеевна —

от коммунистической партийной
организации Черновского лесопун-

ЗАГРИВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№104
Председатель комиссии КАЛИ-

КАС Сергей Иванович — от ком-

мунистической партийной органи-
зации  совхоза  «Сланцевский».

Заместитель            председателя

ЗУБКОВ Евгений Михайлович —

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих 3-го от-

деления   совхоза  «Сланцевский».
Секретарь РАДУГИНА Капито-

лина Александровна — от кол-

лектива работников Загривской
восьмилетней школы.

Члены комиссии:
ГОЛОСОВ Михаил Иванович—

от рабочих,' специалистов сель-

ского хозяйства и служащих 3-го
отделения совхоза «Сланцевский»,

(Продолжение на 3-й стр.)

ы



=   8 ФЕВРАЛЯ 1967 г. № 29 (4292)

•

Г

Окончание

ПОЛЯКОВА Мария Андреевна
•— от коллектива работников Заг-
ривской восьмилетней школы,

КАЛИКАС  Галина  Николаевна
—  от коллектива работников За-
гривской  восьмилетней школы,

ГУСТЯХИН     Иван  Савельевич
—  от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих 3-го
отделения совхоза «Сланцевский».

ПЕРЕВОЛОКСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 105

Председатель комиссии КОН-
СТАНТИНОВ Иван Филиппович
■— от коммунистической партий-
ной организации совхоза «Слан-
цевский».

Заместитель            председателя

ДРОЗДИК Александр Михайло-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

4-го отделения совхоза «Сланцев-
ский».

Секретарь    БОГАТОВА     Нина
Днатольевна  —  от рабочих, спе-

лчиалистов сельского хозяйства    и

служащих 4-го отделения совхоза

«Сланцевский».
Члены комиссии:

СИГАРЕТКИН Борис Григорье-
^ вич —  от рабочих,   специалистов

сельского   хозяйства  и служащих

4-го отделения совхоза «Сланцев-
ский»,

КЛЮКАЧ Иосиф Владимиро-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

4-го отделения совхоза «Сланцев-
ский».

ПЕЛЕШСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 106

Председатель комиссии ШЕДЬ-
КО Адам Викентьевич — от ком-

мунистической партийной органи-

задии Сланцевского отделения

«Сельхозтехника». "

Заместитель            председателя

СЕРЕБРЯННИКОВА Валентина
Ивановна — от рабочих, специа-

листов сельского хозяйства и слу-

жащих 1-го отделения совхоза

«Сланцевский».

Секретарь ПРОСЯНКИНА Ве-
ра Яковлевна — от коммунисти-

ческой партийной организации

совхоза «Сланцевский».
Члены комиссии:

СТОУМОВА Галина Ивановна
'— от профсоюзной организации

совхоза «Сланцевский»,

ЛЕОНТЬЕВА Людмила Нико-
лаевна — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и слу-

жащих 1-го отделения совхоза
«Сланцевский»,

КОСТЮКОВ Владимир Федоро-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

1-го отделения совхоза «Сланцев-
ский»,

КУЗЬМИН Афанасий Иванович
—  от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих 1-го
отделения совхоза «Сланцев-
ский».

БОЛЬШЕПОЛЬСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 107

Председатель комиссии КОВА-
ЛЕВ Николай Владимирович —

от коммунистической партийной
организации совхоза «Сланцев-
ский».                                   _.-

Заместитель            председателя

ВОЛКОВА Ида Владимировна —

от профсоюзной Организации сов-

хоза «Сланцевский».
§» Секретарь ПЕТУХОВА Анна
Васильевна — от коммунистиче-

ской партийной организации сов-

хоза «Сланцевский».
Члены комиссии:

ПАВЛОВА Анна Федоровна —

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих 1-го от-

деления совхоза «Сланцевский»,
СМИРНОВ Николай Федорович

—  от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих 1-го
отделения совхоза «Сланцевский»,

КЛОПСКИЙ Владилен Федоро-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

1-го отделения совхоза «Сланцев-
ский»,

*

И

ЧЕРНООК Михаил Иванович—
от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих 1-го от-

деления   совхоза   «Сланцевский».

П0ПК0В0Г0РСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 108

Председатель комиссии РОЗО-
ВА Лидия Николаевна — от ком-

мунистической партийной органи-

зации совхоза «Родина».

Заместитель            председателя

ИВАНОВ Николай Петрович —

от коллектива работников Попко-
гюгорской восьмилетней  школы.

Секретарь ДАНЬШИНА Лидия
Сергеевна — от коллектива работ-
ников Попковогорской восьмилет-

ней школы.

Члены комиссии:

БАКЛАНОВА Людмила Пет-
ровна — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

4-го отделения совхоза «Родина»,
ЕВДОКИМОВА Мария Иванов-

на — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

4-го отделения совхоза «Родина»,
САФОНЧИК Петр Петрович —

от коммунистической партийной
организации совхоза «Родина»,

ИВАНОВ Николай Иванович —

от профсоюзной организации сов-
хоза  «Родина».

САВИНОВЩИНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 109

Председатель комиссии АЛИ-
КАС Михаил Юрьевич —■ от ком-

мунистической партийной органи-
зации совхоза «Родина».

Заместитель            председателя

ФЕДОТОВА Ольга Ивановна —

от коммунистической партийной
организации совхоза «Родина».

Секретарь МАЛЬЧЕНКО Нина
Петровна — от рабочих, специа-

листов сельского хозяйства и слу-

жащих 3-го отделения совхоза

«Родина».

Члены комиссии:

БУТЫЛИН Иосиф Иванович —

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих 3-го от-

деления совхоза  «Родина»,

ГУСЛИНА Екатерина Конд-
ратьевна — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и служа-

щих 3-го отделения совхоза «Ро-
дина»,

ГУСЛИНА Клавдия Ивановна —

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих 3-го от-

деления совхоза  «Родина»,

ПУЗАКОВ Юрий Геннадьевич—
от профсоюзной организации сов-

хоза «Родина».

ВЫСКАТСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 110

Председатель комиссии МАК-
СИМОВ Валентин Васильевич —

от коммунистической партийной
организации совхоза «Родина».

Заместитель            председателя

ВАСИЛЬЕВ Александр Александ-
рович — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Сланцевский».   -

Секретарь ВЛАСОВ Александр
Павлович — от коммунистической
партийной организации совхоза

«Родина».

Члены комиссии:

ИВАНОВА Евгения Михайловна
—  от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих сов-

хоза «Родина»,
ИВАНОВ Александр Александ-

рович — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Родина»,
КУДРЯВОВА Нина Николаев-

на — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Родина»,
СЫРНИКОВ Виктор Николае-

вич — от коммунистической пар-

тийной организации совхоза «Ро-
дина»,

АВДЕЕВ   Евгений   Михайлович
—   от профсоюзной организации

совхоза «Родина»,
ФОМИНА Таисия Федоровна —

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих совхоза
«Сланцевский».

НОВОСЕЛЬСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 111

Председатель комиссии КИРИЛ-
ЛОВА Тамара Васильевна — от

коммунистической партийной ор-

ганизации совхоза «Аврора».
Заместитель            председателя

СИБУЛЬ Лидия Ивановна — от

комсомольской организации совхо-

за «Аврора».
Секретарь КАРРО Аксель Гер-

манович — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и служа-

щих совхоза «Аврора».
Члены комиссии:

ГИНЬКО Михаил Иосифович —

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих совхоза

«Аврора»,
ЛОГИНОВ Валентин Трифоно-

вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Аврора»,
КАМАГУРОВА Людмила Ива-

новна — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Аврора»,
НИКАНОРОВ Юрий Федорович

—  от профсоюзной организации

совхоза «Аврора».

РУДНЕНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 112

Председатель комиссии МИ-
ШИН Вадим Иванович — от ком-

мунистической партийной органи-

зации совхоза  «Аврора».

Заместитель            председателя

ПЕТРОВА Зоя Александровна —

от профсоюзной организации сов-

хоза «Аврора».
Секретарь АЛЕКСАНДРОВА

Галина Леонидовна — от комму-

нистической партийной организа-

ции совхоза «Аврора».
Члены комиссии:

ЮЛИНСКАЯ Зоя Ивановна —

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих совхоза

«Аврора»,
СИБУЛЬ Владимир Кузьмич —

от рабочих, специалпстов сельско-

го хозяйства и служащих совхоза
«Аврора»,

МУРАШОВА Антонина Михай-
ловна — от комсомольской орга-

низации совхоза «Аврора»,
БОРЦЕВ Леонид Алексеевич —

от коммунистической партийной
организации совхоза «Аврора».

ЛУЖИЦКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 113

Председатель комиссии ПАВ-
ЛОВА Евгения Владимировна —

от коммунистической партийной
организации   совхоза  «Аврора».

Заместитель            председателя

НИКОЛАЕВА Зинаида Ивановна
■— от профсоюзной организации

совхоза «Аврора».
Секретарь ОЛЬЦМАН Федор

Кузьмич — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза «Аврора».
Члены комиссии:

ТИМОФЕЕВ Николай Василье-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих
совхоза «Аврора»,

БАРАНОВА    Нина   Васильевна
—  от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих сов-

хоза  «Аврора»,
НИКИФОРОВА          Екатерина

Ильинична — от профсоюзной ор-

ганизации совхоза «Аврора»,
ТЫЧЕВА Валентина Александ-

ровна — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Аврора».

ЗАРУЧЬЕВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 114

Председатель комиссии ОЗЕ-
РОВ Николай Георгиевич — от

коммунистической партийной ор-

ганизации совхоза «Старополь-
ский»,

Заместитель            председателя

ХАРИТОНОВА   Юганна Ольевна
—  от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих 4-го
отделения совхоза «Старополь-
ский».

Секретарь АНТОНОВ Владимир
Александрович — от коммунисти-

ческой партийной организации

совхоза «Старопольский».
Члены комиссии:

ДАНИЛОВА Антонина Никола-
евна — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

4-го отделения совхоза «Старо-
польский»,

АЛЕКСЕЕВА   Елена .Ивановна
—  от коллектива работников До-
ложской больницы,

КУДРЯВЦЕВ Григорий Савель-
евич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

4-го отделения совхоза «Старо-
польский»,

ТИХОМИРОВА Анна Иванов-
на — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

4-го отделения совхоза  «Аврора».

СТОЛБОВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 115

Председатель     комиссии      АР- ■

ТЕМЬЕВА Мария Филипповна —

от   коммунистической    партийной
организации  совхоза   «Старополь-
ский».

Заместитель            председателя

ЛЕБЕДЕВА Мария Александров-
на — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

5-го отделения совхоза «Старо-
польский».

Секретарь ФЕДОРОВА Екате-
рина Сергеевна — от коммунисти-

ческой партийной организации

совхоза   «Старопольский».
Члены комиссии:

КУДРЯВЦЕВ Дмитрий Семе-
нович — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

5-го отделения совхоза «Старо-
польский»,

ПУРИНА Ольга Карповна —

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих 5-го от-

деления совхоза «Старопольский».

СТАРОПОЛЬСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№. 116

Председатель комиссии ТРУТС
Константин Николаевич — от

коммунистической партийной ор-

ганизации совхоза «Старополь-
ский».

Заместитель            председателя

УТКИН Иван Михайлович — от

рабочих, специалистов сельского

хозяйства и служащих совхоза

«Старопольский».
Секретарь АСТАШКЕВИЧ Ека-

терина Алексеевна —• от комму-

нистической партийной организа-

ции  совхоза «Старопольский».
Члены комиссии:

ДМИТРИЕВ Сергей Дмитрие-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Осьминский»,

ЗВЕРЕВА Елена  Афиногеновна
—  от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих сов-

хоза «Осьминский»,

АНДРЕЕВ Александр Родионо-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Осьминский»,
КУЗНЕЦОВА Нина Михайлов-

на — от комсомольской организа-

ции   совхоза  «Старопольский»,
СМИРНОВА Любовь   Егоровна

—  от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих сов-

хоза «Старопольский»,
ЛАРИОНОВА Анастасия Ла-

рионовна — от коммунистической
партийной организации совхоза

«Осьминский».
САЖИНА Валентина  Ивановна

—  от коллектива работников Ста-
ропольской  восьмилетней школы,

ВЕСЕЛОЕ Андрей Иванович —

от коммунистической партийной
организации совхоза «Осьмин-
ский».

ЛОЖГОЛОВСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 117

Председатель комиссии КАЛИ-
НИН Алексей Арсентьевич — от

коммунистической партийной ор-

ганизации совхоза «Старополь-
ский».

Заместитель            председателя
ЛЬВОВ Иван Васильевич — от

профсоюзной организации совхоза.

«Старопольский».
Секретарь ЛЬВОВ Петр Василь-

евич — от коммунистической пар-

тийной организации совхоза «Ста-
ропольский».

Члены комиссии:

ГОРШКОВА Любовь Михай-
ловна — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Старопольский»,
ПЕРМАН Мария Федоровна —

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих совхоза

«Старопольский»,
ЛОГУНОВ Иван Михайлович—

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих совхоза

«Старопольский»,
СЕРГЕЕВ Николай Иванович —

от рабочих, специалистов сельско-
го хозяйства и служащих совхоза

«Старопольский».

ЛОСОСКИНСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 118

Председатель  комиссии   АНТО- \

НОВ Яков Алексеевич — от ком-

мунистической  партийной  органи-

зации  совхоза «Осьминский».

Заместитель            председателя

ХОЗЯЙНОВА Мария Федоровна
от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих совхо-

за  «Осьминский».

Секретарь АРСЕНТЬЕВ Анато-
лий Прокофьевич — от коммуни-

стической партийной организации

совхоза «Осьминский».
Члены комиссии:

ЕФИМОВА Раиса Васильевна
■— от комсомольской организации

совхоза «Осьминский»,

ПЕЛЬДИС Эдуард Александро-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Осьминский»,

, НИКАНДРОВА Ангелина Анто-
новна — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза «Осьминский»,

ЗВЯГИН Иван Григорьевич —

от коммунистической партийной
организации совхоза «Осьмин-
ский».

ПОРЕЧСКИЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

№ 119

Председатель комиссии КАРС
Борис Эдуардович — от комму-

нистической партийной организа-

ции совхоза «Осьминский».

Заместитель            председателя

МОРГАЧ Надежда Александров-
на — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза   «Осьминский».

Секретарь ГОШ Григорий Гри-
горьевич — от коммунистической
партийной организации совхоза

«Осьминский».
Члены комиссии:

МОРГАЧ Анатолий Васильевич
— от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих сов-

хоза «Осьминский»,
ПАВЛОВА Любовь Михайлов-

на — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Осьминский»,
ВАСИЛЬЕВ Александр Гри-

горьевич — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и служа-

щих  совхоза  «Осьминский»,
ГУНЬКОВА Галина Леонидов-

на — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Осьминский».

В связи с указанием Централь-
ной избирательной комиссии соот-

ветственно изменить нумерацию

избирательных участков, опубли-
кованных в газете «Знамя труда»

за 27 января  1967 года.

Председатель исполкома

Сланцевского городского Совета
депутатов трудящихся

Б. ЗУБАРЕВ.

Секретарь исполкома

Сланцевского городского Совета
депутатов трудящихся

Л. ВЕДЯХИНА.



Ё==   8 ФЕВРАЛЯ 1967  г. № 29  (4292)

( Продолжение.
Начало в № 28 «Знамени труда»)

Николай обнял вздрагивающую

жену и охрипшим голосом продол-

жал:

—  И вот теперь, в двадцать

шесть лет... Я парализован... У нас

никогда не будет детей. А ты так

хотела сына... Маринка, дорогая

моя, я очень люблю тебя... И толь-

ко поэтому не имею права отни-

мать у тебя счастье на жизнь. Ты
еще так молода, Маринка. Ну,
пробудешь со мной год, два...

пять... а дальше что? И вот пока

еще не поздно... пока не полезли

мерзкие сплетни... Нам нужно рас-

статься...

—  Что ты говоришь, опомнись,

Коля! — шепотом, пытаясь улыб-
нуться, воскликнула Марина. —

Как же я буду без тебя... а ты...
ты-то как будешь? Нет. Нет-нет,
ты не прав, Коля, откажись от

своих слов. Не прогоняй меня...
Я готова разделить поровну твое

горе...

—  Мне очень тяжело говорить
такие слова, но иного выхода, Ма-
рина, нет. А за меня не беспокой-
ся... Сегодня получил от тети По-
ди телеграмму;., будет жить здесь.

—  Вот и прекрасно! Нам вдво-

ем с ней легче будет... Больше
внимания уделим тебе... а сейчас
перестань, не говори таких слов...

ты ведь пошутил. Да? Неужели
ты не веришь мне?

—  Я хотел бы верить тебе, но я

же отлично все понимаю... Зачем
лгать? Расстанемся лучше хоро-

шими друзьями. Тебе еще жить и

жить... Ты должна быть счастлива.

Я... освобождаю тебя... — Николай

Марина остановилась. Перевела
дыхание. Минуту помедлила, по-

том решительно шагнула в подъ-

езд. Легко взбежала на третий
этаж, позвонила. Послышались
глухие шаги. Щелкнул замок, и на

пороге показался молодой муж-

чина в полосатой пижаме.

— Наконец-то, — раздраженно
сказал он, — вечно заставляешь

себя ждать. — Он хотел небрежно
поцеловать ее, но Марина отстра-

СЕРДЦЕ- НЕ ЛЬДИНКА
не успел договорить. Марина, за-

жав ему рот ладонью, прижалась

своей мокрой от слез щекой к его

груди. Она никому его не отдаст.
Никому! Слышите... Ни-и-ко-ому-у!
И вдруг, словно о чем-то вспом-
нив, поправив одеяло, быстро оде-
лась и выскочила на улицу.

На дома мягко опускалась ночь.
Кое-где в окнах начали зажигать-

ся огни. Морозный воздух приятно
щекотал ноздри. Завернув за угол.

Газета нужна

на работе и дома.

Выписал сам —

посоветуй знакомым.

|
Если   вы  хотите   знать  новостия

из жизни города, района, обла-|
сти и страны, выписывайте свою|
газету

ПОДПИСКА НА ГАЗЕТУ
НЕ ОГРАНИЧЕНА.

Подписная цена на 10 месяцев— 3 рубля\
\20 коп., на полгода— 1 рубль 92 копейки.

ПОЛЬЗУЙТЕСЬ почтовыми УСЛУГАМИ
Граждане! Если вы желаете поздравить ваших родственников,

друзей и знакомых с днем Советской Армии, пользуйтесь для по-

здравлений специальными почтовыми открытками и конвертами.

Поздравительные телеграммы подавайте заблаговременно.
В предприятиях связи с 11 по 15 февраля открыт прием по-

здравительных телеграмм по льготному тарифу (в два раза дешевле

обычного).
Прием поздравительных телеграмм с установленным сроком

вручения производится только по 19 февраля включительно.

Районный узел связи.

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЙ СТАНЦИИ «СЛАНЦШ

требуются ГРУЗЧИКИ на постоянную и временную работу.
Обращаться к начальнику станции.

ПТУ ТРЕСТА «ЛЕНИИГРАДСЛАНЕЦ»

ТРЕБУЮТСЯ

КОНДУКТОРА НА ГРУЗОВЫЕ ПОЕЗДА (оплата труда сдельно-

премиальная) и СТРЕЛОЧНИКИ.

нила его.

—   Марина, что с тобой? Ты
бледна, расстроена чем-то. Уже не

заболела ли?
—   Слушай, Игорь, я не могу

больше обманывать его. Мне...
стыдно... Прошу, не приставай
больше ко мне...

—   Да ты действительно боль-
на! Может, чаю налить?

—■ Нет, я совершенно здорова...

Игорь, он все понял...

—  Маришка, да это же превос-

ходно! Этот  момент должен  был

Моисею Лазаревичу

БИМЕЦ

Коллектив 124-го автохозяй-

ства поздравляет Вас с 55-ле-

тием, желает здоровья, долгих

лет жизни и успехов в работе.

наступить  рано  или   поздно... те-

перь ты свободна...
—   Не-е-ет, ты не понял меня,

Игорь. Я не уйду от него... Я не

имею права  одного его оставить.

— А как же я? Наши встречи?..
Или хочешь прикинуться чистень-

кой, благородной?.. Как ты быст-
ро забыла все то, что было в этой
комнате! Брось, не дури... Он же

конченый человек! Как ты этого

понять не хочешь. Ну? Успокойся,
глупая...

Игорь обнял ее, но Марина вы-

рвалась и убежала.
Снег на крышах- почернел, на-

бух и, пригретый ласковыми луча-

ми солнца, заслезился янтарными

каплями, гулко шлепая с сосулек

на асфальт. По ночам еще трещат

двадцатиградусные морозы, но во
всем уже чувствуется весна.

Николай, медленно прогулива-

ясь в коляске по комнате, радует-

ся приближающейся весне, наблю-
дает за каплями, вспыхивающими

на солнце. Подъехав к письменно-

му столу, берется за перо. Чтобы
чем-то заняться, он пробует пи-

сать, и оказалось, что у него ст^-

ли неплохо получаться рассказы,

со стихами несколько хуже, но...

получаются и они. Вот и сегодня,

испробовав несколько вариантов,

изорвав десяток листков, никак не

может изложить свою мысль, за-

трудняясь подбором подходящей
рифмы. Стих получается довольно

примитивным, неуклюжим, но как,

каким образом заставить его

жить, заговорить? Он снова и сно-

ва вдумывается в каждую строч-

ку:

Пусть попробуют скажут:

«Приковала кровать».
Если руки откажут,

Я начну диктовать.

Мог же Павка Корчагин
Под диктовку писать?
Лишь бы сердце стучало!
И не сметь раскисать!
Если голос замолкнет,

Я глазами скажу

О своем комсомоле

И как людям служу.     .

Если сердце откажет...

«Если сердце откажет... Что же

тогда?» — спрашивает    сам себя
Николай. И тут же отвечает:

Я  сквозь стоны ветров

Высылать репортажи

Вам из ада готов!
Кончив писать и еще раз проч-

тя, он разрывает в клочья и этот

листок.  Затем   надолго задумыва-

ется..

Вот уже пятый месяц, как ушла

от него Марина. Изредка навеща-

ет его профессор. В квартире хо-
зяйничает тетя Поля. Сейчас она

должна прийти из магазина.

«Как-то живется Марине?» —

сам себя спрашивает Николай. Он
все по-прежнему любит и скучает

по ней. В передней . послышался
легкий шум.

(Окончание следует)

В. ДУДИН.
г. Сланцы.

Екатерине РИЖНЕВОЙ
и Игорю ДМИТРИЕВУ

Поздравляем от души жени-

ха, невесту. Счастье вы свое на-

шли, берегите  вместе.

Коллектив инспекции

Госстраха.

И. о. редактора

В. И. ЗОЛОТАРЕВ

СПРАВОЧНЫЙ     ОТДЕЛ

Ш2Л
'^/////////////////^^^^

У/   5=5.     -я-^   Л?   ̂ »,       *Ш ^^^ш      ***'/

^//////////////////////////Ш

пV---------&

— Й ■-'
щ

5=Ш==
=*=^^

А -

3*.
к

11

д
су
км И *>=

ПОКАЗЫВАЕТ
МОСКВА

ЧЕТВЕРГ, 9 ФЕВРАЛЯ

16.45 — Программа передач.

16.50 — Для детей: мультфильм
«Опасная шалость». 17.00 — Для
малышей: «Ребятам о зверятах».

17.30 — «Декрет о земле». 18.00—
«Мир сегодня». 18.30 — Первен-
ство СССР по хоккею: ЦСКА —

«Спартак». 20.40 — Теленовости.
21.20 — 23.20 — «Фестиваль му-

зыкальных театров». Киевский
театр оперы и балета им. Шев-
ченко  (из Киева).

ПЯТНИЦА,  10  ФЕВРАЛЯ

11.00 — Теленовости. 11.15 —

«Песни 30-х годов». 11.55 — 12.20
—«Новости строительства». 16.45
—Программа передач. 16.50 —Для
школьников: «Телеагентство «Пи-
онерия». 17.20 — «Физкультура и

спорт». 18.00 — Теленовости. 18.10
—   «Клуб кинопутешественников»:

Литовская ССР. 19.00 — Концерт
И. Архиповой. 20.00 — «Эстафета
новостей». 21.00 — Камерный ан-

самбль солистов симфонического
оркестра Московской государст-

венной филармонии. 21.50 — 23.10
—   Литературный театр: «Смерть
Пушкина». К 130-летию со дня

смерти поэта.

ПОКАЗЫВАЕТ
ТАЛЛИН

ЧЕТВЕРГ, 9 ФЕВРАЛЯ
9.00 — «Телешкола». География

для учащихся V классов: «Суточ-
ное и годовое движение Земли».
9.35 — «Скульптор Вяйно Аалто-
нен». Документальный фильм.
9.45 — Венгерский телефильм
«Капитан Тенкеш», X серия («Во-
енный план»). 10.10 — «Детский
экран»: мультфильм «Лягушка-
путешественница». 10.30 — «Неза-
метный человек». Телефильм. 11.05
— Художественный фильм «Оп-
равдан за недостаточностью улик».

12.25 — 12.45 — «Кокда улетают

журавли».         Короткометражный
фильм. 17.00 — Для малышей:
«Ребятам о зверятах» (из Ленин-
града). 18.00 — Вечерняя про-

грамма. 18.05 — Венгерский теле-

фильм «Капитан Тенкеш», XI се-

рия («В плену»). 18.30 — «Дет-
ский экран»: «Звездочка». 19.00 —

Театральный вечер: В. Брехт —

«Добрый человек из Сезуана».
Спектакль    Раквереского   театра.

21.30 — «Актуальная камера».

22.00 — «Мост через Каспий». До-
кументальный фильм. 22.20 —

«Вас ждет Ереван». Фильм-кон-
церт. 23.10 — 23.20 — «Актуаль-
ная камера»: спорт.   '

ПЯТНИЦА,  10  ФЕВРАЛЯ

9.20 — Венгерский телефильм

«Капитан Тенкеш», XI серия.

9.45 — Художественный фильм

«Чужие». 10.55 — «Снова Тигран

Петросян».            Документальный
фильм. 16.50 — Для школьников:

«Телеагентство «Пионерия» (из
Свердловска). 17.20 — «Физкуль-
тура и спорт» (из Ленинграда).
18.00 — Вечерняя программа. 18.05
— Венгерский телефильм «Капи-
тан Тенкеш», XII серия («Пощады
нет»). 18.30 — «Дни литовского

искусства в Ульяновске». Доку-
ментальный фильм. 18.40 — «Бе-
седа о наглядной агитации». 19.00
—«Сифон 1122». Французский до-

кументальный фильм. 19.30 — Кон-.
церт.

ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ. 8 фев-
раля — новый художественный
фильм «Гром небесный». Начало в

17, 19, 21 час. 9 февраля — но-

вый художественный фильм
«Свадьба с условием». Начало в

17,  19, 21 час.

К СВЕДЕНИЮ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ И СЕКРЕТАРЕЙ ОКРУЖНЫХ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ

Исполком горсовета 9 февраля в 1 1 часов в помещении горко-

ма КПСС проводит совещание с председателями и секретарями ок-

ружных избирательных комиссий по выборам в Ленинградский об-

ластной и Сланцевский городской Советы депутатов трудящихся.

ДОМ КУЛЬТУРЫ ГОРНЯКОВ,
9 февраля — народный универси-.

тет «Знания — всем». Факультет
«Здоровье». Лекция «Предупреж-.
дение рака» (малый зал). Начало,
в 19 часов. Кинофестиваль «По-
бедители». Новый широкоэкран-

ный художественный фильм «Я
солдат, мама». Начало в 17, 19,.
21 час.

КИНОТЕАТР «ТРУД». 9 фев-.
раля —• новый цветной широкоэк-.

ранный фильм «Здравствуй, ма-.

лыш». Начало в 10, 12, 14, 16, 18,.
20, 22 часа.

КЛУБ «ШАХТЕР». 8 февраля—-

— новый художественный филы^
«Я солдат, мама». Начало в 17;,
19, 21 час. 9 февраля — новый;
художественный фильм «Заблуд-.
ший». Начало в 17, 19, 21 час.

КЛУБ СТРОИТЕЛЕЙ. 9 февра-
ля —новый художественный фильм
«Приключения молодой учитель-,

ницы». Начало в 18, 20 часов.

Газета выходит пять раз в неделю.

АДРЕС РЕДАКЦИИ: гор. Сланцы, Банковская ул., дом № 3.  ТЕЛЕФОНЫ: редактора — 23-20, зам. редактора и отв. секретаря

-23-25, отделов: промышленности — 23-23, писем и массовой работы —23-66, сельского хозяйства —21-85.
Объявления принимаются в бухгалтерии редакции.

Сланцевская типография Управления по печати Ленгорисполкома Тел. 23-14. Заказ   256.   Тираж   11.240-4


